муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                    средняя школа №1 г. Данилова Ярославской области
 ПРИКАЗ
от  01.09.2024 г.                                                                                         № 146
г. Данилов

О режиме и правилах  работы школы в
2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими правилами СанПин 2.4.2.2821-10, в соответствии с решением Управляющего совета школы от 11.06.2024г. №1,  в целях  упорядоченной организации образовательного процесса в 2024-2025 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить режим работы школы:

1.1. Организовать образовательный процесс в режиме пятидневной учебной недели
1.2. В связи с закрытием здания средней школы № 1 на капитальный ремонт образовательный процесс с 1 сентября 2024 года  продолжить в зданиях других образовательных учреждений, определённых учредителем:

1аб (1смена), 2аб (2 смена) – в здании по адресу г. Данилов, ул. Свердлова, д.74;

4в, 5абв классы (1 смена) – в здании Даниловского политехнического колледжа по адресу г. Данилов, ул. Володарского, д. 83;

3абв, 4б классы (2 смена) – в здании Даниловского политехнического колледжа по адресу г. Данилов, ул. Володарского, д. 83;

7абв, 8абв классы (2 смена) - в здании школы № 2 по адресу г. Данилов, ул. Урицкого, д. 46;

5г, 6г,7г, 8г, 9абвг, 11-й, 5-7р и 8-9р классы (1смена) - в здании школы № 9 по адресу г. Данилов, ул. Гражданская, д. 1;

4а, 6абв, 10-й классы (2 смена) - в здании школы № 9 по адресу г. Данилов, ул.  Гражданская, д. 1.;

индивидуальные занятия, группа продленного дня – в здании по адресу г. Данилов, ул. Свердлова, д.74.

1.3. Начало занятий первой смены – 8.00, начало занятий второй смены – 12.30 (Свердлова 74), 13.30 (в Даниловском ПК), 13.30 (школа 9), 13.50 (школа 2).
1.4. Установить продолжительность урока– 40 минут.

1.5.  Установить следующее расписание звонков:
	Административное здание

1 смена (1аб кл.)

1 урок 8.00 – 8.40

2 урок 8.50 – 9.30

3 урок 9.45 – 10.25

4 урок 10.35 – 11.15

5 урок 11.20 – 12.00

пересменок 12.00 – 12.30.

2 смена (2аб кл.)

1 урок 12.30 – 13.10

2 урок 13.25 – 14.05

3 урок 14.15 – 14.55

4 урок 15.05 – 15.45

5 урок 15.50 – 16.30

6 урок 16.35 – 17.15

	ДПК

1 смена (5абв, 4в)

1 урок 8.00 – 8.40

2 урок 8.50 – 9.30

ПИТАНИЕ

3 урок 9.45 – 10.25

4 урок 10.35 – 11.15

5 урок 11.20 – 12.00

6 урок 12.05 – 12.45

7 урок 12.50 – 13.30 (пересменок)
2 смена (3абв, 4б)

13.30 – ПИТАНИЕ

1 урок 13.45 – 14.25

2 урок 14.35 – 15.15

3 урок 15.25 – 16.05

4 урок 16.10 – 16.50

5 урок 16.55 – 17.35

6 урок 17.40 – 18.20

7 урок 18.25 – 19.00 – внеуроч.

	9 школа

1 смена (9абв,11, АОП)

1 урок 8.00 – 8.40

2 урок 8.50 – 9.30

3 урок 9.45 – 10.25

4 урок 10.35 – 11.15

5 урок 11.20 – 12.00

6 урок 12.05 – 12.45

7 урок 12.50 – 13.30 (пересменок)
2 смена (4а,6абв,10)

1 урок 13.30 – 14.10

2 урок 14.25 – 15.05

3 урок 15.15 – 15.55

4 урок 16.05 – 16.45

5 урок 16.50 – 17.30

6 урок 17.35 – 18.15

7 урок 18.20 – 19.00 – внеуроч.
	2 школа

2 смена (7абв, 8абв)

Понедельник

1 урок 13.45 – 14.20– внеуроч.

2 урок 14.30 – 15.05

3 урок 15.15 – 15.50

4 урок 16.00 – 16.35

5 урок 16.40 – 17.15

6 урок 17.20 – 17.55

7 урок 18.00 – 18.35.

Вт. – Пт.

1 урок 13.50 – 14.30

2 урок 14.40 – 15.20

3 урок 15.30 – 16.10

4 урок 16.20 – 17.00

5 урок 17.05 – 17.45

6 урок 17.50 – 18.30

7 урок 18.35 -  19.20 -  внеуроч.

1.6.  Установить использование "ступенчатого" режима обучения в 1 классе - в первом полугодии (в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока в день по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока в день по 40 минут каждый).
2. Проводить санитарно-противоэпидемические мероприятия:

2.1. Генеральную уборку помещений перед началом учебного года - ответственный заместитель директора по АХР Положаенко О. В.
2.2 Ежедневные уборки всех помещений с использованием дезинфицирующих средств, генеральная уборка не реже одного раза в неделю - ответственный заместитель директора по АХР Положаенко О. В.

2.3. Создание условий для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла, одноразовых полотенец, электрополотенец в умывальных комнатах, туалетной бумаги в туалетных комнатах- ответственный заместитель директора по АХР Положаенко О. В.

2.4. Организация учебного процесса по специально разработанному расписанию отдельно для обязательных занятий, элективных занятий, занятий внеурочной деятельности и объединений дополнительного образования - ответственные Крылова М. Б., заместитель директора по УВР, Казюлина Е. В., заместитель директора по ВР.
2.5. Проветривание коридоров проводить во время уроков, учебных кабинетов во время перемен - ответственный заместитель директора по АХР Положаенко О. В.

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                  А. Л. Холоднова